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IFransmännen stå Rysk-fimif fred 

bi mot tysken
Ännu en gång Canada i England Registrera säkert 

den 22dra juni
Sverige får säd Farmarna angripa 

unionregeringen
Med Tyskland som medlare och åtnju­

tande den största fördelen av 
fredsvillkoren.

Ca noden* ska mi metrar deltaga i inv 
penella konferensen.

Tonnageavtalet med de allierade har 
nu slutligen undertecknats.FOr S ve neka CanadnT »dnmgen 

prof. C- H. Lager.

Fredsvillkor diskuteras Ententen får tonnageHerr Redaktör'
8» Natioealbiblioteket torde åga nå­

gon mrdleei. eom tror mig motstå en 
harmonisk samverkan mellan de kyrk­
liga lägren och 8* Natioealblbtlote- 
ket Ulan att åter repetera detaljer, 
som otnotts I pressen, oneka vl — jag 
talar endast å egna vägnar — försäk­
ra. att ehoru splittring ågde rum. vl 
ej anae en organisk förening eller åt­
minstone kooperation mellan de två 
partierna vare alg teoretiskt eller 
praktiskt omoj 11g 1 Winnlpeg hade
vl nyligen tillfälle ntt sakrikt ocb 
grundligt samråds om hithörande frå­
gor med åtskilliga ledande mån. re­
presenterande olika tankeriktningar, 
och även ledamöter 1 Natlonalbiblio- 
teket Vl anse. att harmonisk sam­
verkan mellan de två partierna 1 bib- 
Hotekeroreleen år både mojllg ocb 
eftersträvansvärd Tillåt oss anförs 
skål

Den nys linska ministär, som på dik­
tator Svinhuvuds anmodan bildats av 
senator Paasklvi antyder ett ökat 
tyskt Inflytande, såger ett presstele­
gram från Stockholm. Detta har med­
fört en förnyad anhållan om avsked 
från general Mannerhelm, som mot­
sätter sig fort rakningen. Krigsmini­
stern. överste Voeteeleff. såges samar 
beta med det tyska högkvarteret.

Ett telegram från London 1 måndags 
å d såger att det existerar en hemlig 
överenskommelse mellan Finland och 
Tyskland, utan finska lantdagens vet­
skap. enligt vilken Överenskommelse 
finska regeringen skall Inrätta monar 
kisk styrelse med en tysk dynasti och 
ställa finska armén under tysk ledning. 
•Times" har fått veta detta 1 ett tele­
gram från Stockholm! 1 detsamma 
tillägges att Finland också ingått på 
att icke avträda Ålandsöarne till Sve­
rige men att låta Tyskland använda 
dem till orlogsstatlon. Tyskland får 
vidare fritt tillträde genom Finland 
till Norra Ishavet och rätt att hålla 
krigsmakt i Finland, tills dessa villkor 
blivit uppfyllda. ^

Hur ringa självständighet, eom åter 
står för Finland och hur fullständig 
fort yskn ingen blivit, framgår bland 
annat av ett tillkännagivande att alla 
tillståndsbevls för Import till Finland 
måste hemställas till tyska ämbets 
mäns prövning Deutscne bank har in­
rättat avdelningskontor 1 Helsingfors 
för att kontrollera finansrörelserna.

Från Hälsingfors meddelades i sön­
dags. att den franske konsuln notifie- 
rat senaten, att alla direkta handling­
ar mot den murmanska järnvägen 

komma att betraktas som neutrali- 
tetsbrott.

K Tyskarna göra en ny framstöt 
mot Paris, vinna mark, men 

stoppas av fransmännen

AUa personer i Canada över 16 
år måste registrera lörda­

gen den 22 juni
På ett massmöte av farma re i 

Toronto uttalas myrket skar­
pa ord mot regeringen

önska regeringen avsatt

Ett telegram d 30 maj från Stock j 
holm meddelade, att tonnagea vt slet 
mellan Sverige och de allierade omsi­
der underteknau och att full samför 
st&else uppnåtts, såsom I korthet om 
namnds 1 förra numret av 8. C. T.

Svenska regeringen, säger telegram 
met, uppdrog d 28 maj åt Sveriges re 
presentant vid handelekonferensen i 
London att underteckna tennageav 
talet med de allierade.

Med anledning av underhandllngar- 
nes lyckliga slutförande ha senare 
hjärtliga lyckönskningar växlats v ty 
ett möte mellan amerikanske minis­
tern lra Nelson Morris ocb utrikeeml- 
hänsyn Hellner 
härvid att den uppgörelse han varit 
lycklig nog att kunna åvägabringa er­
satte honom till fullo för de bekym 
mer som mött honom 1 hans åliggan­
den som minister till Sverige.

Utrikesminister Hellner förklarade 
å sin sida att han vore fullt nöjd med 
hänsyn till de av Sverige ernådda vill­
koren samt frambar ett tack till mr 
Morris för dennes värdefulla hjälp un 
der de sex månader förhandlingame 
pågått.

I ett annat telegram av samma da­
tum heter det att avtalet omsider kom­
mit till stånd trots den omständighe­
ten att Tyskland uppbjudit sitt ytter­
sta för att hindra det. På grund av 
Tysklands trängande behof ifråga om 
trämassa och järnmalm lyckades emel­
lertid Sverige, vad Berlin beträffar, 
pressa sina fordringar. Underhadltn- 
gnrne ha förts genom amerikanska le­
gationen 1 Stockholm.

1 enlighet med det nya avtalet för 
binder sig Sverige att ställa över 400,- 
000 ton av sitt tonnage till Förenta Sta 
tvrnas och de allierades disposition 
samt erhåller 1 gengäld spannmål och 
andra livsmedel, huvudsakligen i över­
ensstämmelse med de villkor, på vilka 
underhandlingarna grundades, och tor 
vilka på sin tid utförligt redogjorde* I 
denna tidning.

Greve Reventlow säger att avtalet 
mellan Sverige och ententen är en från 
Sveriges sida fientlig handling mot 
Tyskland och att Tyskland därför 
skall tillse att fartygen ej lämna Sve­
rige.

Officiellt meddelades i torsdags, att 
Str Robert Borden anlänt 1111 England 
I hane sällskap befinner sig Hon 
Arthur Melgben, Hon. J. A. Tålder 
Hon X W Rovell och deras sekre­
terare På samma fartyg reste åven 
premiärministrarna Martin. Sas kat r be 
man. Norris Manftoba och Stewart. 
Alberta

Alla dessa herrar skola som bekant 
deltaga 1 den tmperlella konferensen 
1 London En hel del frågor komma 
naturligen att behandlas vid denna 
konfe*tH8s. Huvudändamålet med kon­
ferensen torde rara att åstadkomma 
det störeta möjliga ramarbete mellan 
de olika delarna av Imperiet Kriga­
rn ål. krigs res urser och krigsförpllktel- 
5er komma att Öppet och ingående di­
skuteras och ömsesidiga planer för 
det kommande året skola utläggas 
Det är troligt, att den Impertella rege 
ringen kommer att rådgöra sig med 
premiärministrarna från andra sidan 
hatet angående möjliga fredsvillkor. 
Innan årets slut, ocb innan en ny kon­
ferens kan hållas, formodar man, att 
fienden kommer att göra förnyade och 
mycket mera fördelaktiga fredsoverty- 
rer. krävande omedelbart svar från de 
allierade Ett definitivt löfte gavs 1 
början av kriget, att r&nada och de 
övriga damin lönerna skulle få ha en 
röst med vid beslutandet om fredsvill-

Allmanna principer, enligt vilka den 
brittiska regeringen kan handla. 1 vet­
skap om att domlnlonerna icke sätta 
sig däremot, skola troligen avgöras 
vid denda konferens. En av de vikti­
gaste frågorna är, vad man skall gö­
ra med de tyska kolonierna vid Stilla 
havet och i Afrika, som nu vunnits av 
britterna. Canada kanske icke har tå 
stort Inträsse i dessa frågor som Au­
stralien och Sydafrika, men får lika 
mycket att saga. då det gäller att avgö­
ra. om dessa tyska kolonier skola åter 
lämnas i utbyte mot andra tyska av- 
trådelser

Konferensen skall vara tre eller fy 
ra veckor, men Sir Robert väntas icke 
tillbaka till Canada förrän 1 augusti 
månad. 1 konferensen komma att del­
taga som representanter för domlnlo­
nerna: För Canada. Slr Robert L. 
Borden, premiärminister. A. Meighen, 
inrikesminister. J A Calder. Imml- 
grationsminister, Newton W. Rowell, 
president för privy council. För Au 
stralien. W. M. Hughes, premiärmini­
ster. Joseph Cook, sjöminister. Fö^ 
New Zeeland. Wm F Massey, premiär­
minister, Slr Joseph Ward finansmini­
ster. For Sydafrika, general Jan 
Christian Smuts och Henry Burton, 
.uirnvagsminlster For Newfoundland. 
W F Lloyd For Indien. Edwin Sa- 
moul Montagu. sekreterare för Indien, 
Sir Yendra Sinha och Maharajah av 
Katiala.

Ett allierat kabinett Många frågor framställda
Även efter den 22 juni måste 

frågor besvaras, om myn­
digheterna det fordra

700.000 amerikaner Aa sänts till 
Frankrike, där d? kämpa 

med största tapperhet
Resolotioner om att farmare ge­

nast frikallas från krigs­
tjänst antagas av mötet

I förra numret av Svenska Canada 
Tidningen redogjordes något för den 
allmänna registreringen av kvinnor 
och män i Canada den 22 juni 1918. 
Vl tro emellertid att denna sak är så 
viktig och kan ha så vanskliga följ­
der. o^7den Icke rätt uppfattas, att 
en mera uttömmande redogörelse är 
på sin plats*

Torsdagen den 6 juni. ■— Tyskland 
har etablerat en permanent submartn 
blockad vid den amerikanska kusten 
och inom kort kommer till amerikan­
ska farvatten en flotta av tyska U- 
bitar. som är i stånd att operera mot 
alla amerikanska hamnar, enligt upp­
gift av en av besättningen på C-163. —
Ytterligare några fartyg ha blivit an­
fallna i amerikanskt vatten av subma- 
riner — En häftig strid har utkäm­
pats i Karsdistriktet 1 Trans-Kauka- 
sien den 24 maj Ryssarna blevo de 
segrande, och tyskarna och turkarna 
retirera utmed Ardahanvägen, och 
befolkningen massakreras. De tyska 
militärmyndigheterna i Bukarest ha 
arresterat alla rumäniska soclallstle- 
dare — Alla försök av tyskarna att a- 
vancera 1 den franska delen av fron­
ten ha blivit tillbakaslagna av frans­
männen. som även återtagit mark vid 
Vingre och tagit fångar. Tyskarna ha 
även utdrivits från skogen kring Cha- 
vlgny lantgård. I Picardy och Loth- 
rtnger ha tyska positioner genom­
trängts av amerikanerna. — Gen. Sir 
William Robert son har blivit utnämnd 
till överbefälhavare över styrkorna i 
Storbritannien — Stor brist på metall 
råder i Tyskland. — Rlkskanslär Hert- 
llng kommer antagligen Inom kort att 
framlägga de fredsvillkor, Tyskland 
är villigt att nu acceptera.

Fredagen den 7 juni. — Ett anfall 
av franska och amerikanska trupper 
mellan Ourcq och Marne resulterade 1 
en avancering av tvä tredjedels mil 
i trakten av Veullly-ls-Poteric. 270 
fångar togos. I ett kontraanfall åter- 
togo britterna Blignv o Heigths. Från 
Berlin meddelas, att tyskarna tagit 
55,000 fångar sedan 27 mars. — Ty­
skarna ha blivit tlllbakadrivna över 
Olee. — Den brittiska ångaren Har- 
pathian. 2,000 ton, har blivit sänkt u- 
tanför Virginia av en tysk U-båt. Hela 
besättningen räddades 
svårartade anti-tyska demonstrationer 
förekommo i onsdags kväll i Ponco,
Porto Rlcoång. Carolina. — En plan 
Porto Rico ångaren Carolina. En plan gen 
for ett allierat kabinett för krigsförråd 
for att etablera enighet med avseende 
på födoämnes- och råmaterial har god 
känts av den brittiska regeringen. —
Tyskarna lära på fjorton dagar ha 
massarkrerat 10.000 armenier. — All­
män strejk mot fortsättandet av kri 
get planeras av Österrikes arbetare.— 

j Tyska trupper operera i Sibirien. —
Amerikanska marinsoldater ha avan 
cerat mil vid Chateau-Thierry. —
Norr om Aisne ha fransmännen tagit 
byn Le Port och på Marnefronten byn 
Vinly. Fransmännen ha även tagit 
höjden 204 mellan Marne och Rheims

Lördagen den 8 juni. — Franska och 
amerikanska trupper ha tagit byarna 
Veuilly-la-Poterie och Bouresches —
Loce Hcspice. som tyskarna togo i 
onsdags kväll, återtogs i går kväll av 
fransmännen. Dessa hade 1 går kväll 
nya framgångar i trakten mellan Mar­
ne och Ourcq. nordväst om Chateau- 
Thierry. De banade sig v&g genom 
Chexy och nådde vät tra änden av bya 
Dammard. I distriktet soder om Veuil- 
ly-la Poterle gjorde tyskarna ett båf 
tigt anfall men blevo tillbakaslagna

Måndagen den 10 juni. — 1 en ny 
framstöt, riktad mot sektorn mellan 
Montdidier och Noyan ha tyskarna lyc­
kats vinna mark utmed en 20 mils 
front- till ett djup av två och en halv 
mil. Striden var mycket het och frans- 
mnnen 1 yrkades till sist stoppa avan- 
ceringen
ren Delno blev 1 lördags sänkt vid 
Marylands kust. 18 man saknas —
Franska och amerikanska trupper ha 
fortsatt anfallen i trakten av Brus- 
sieres på Marnefronten och tagit en 
del mark. — Bombardemanget av Paris 
fråo den långskjutaede kanonen fort­
sattes i Jag

Tisdagen den 11 juni. — Flere små 
byar togos av tyskarna i centern 1 
Montdidier Noyon sektorn, 
de Mery. Belloy och St:' Maaur Tys­
karna ledo stora förluster 1 folk. — 
över 700.000 amerikanska soldater ha­
va redan sänts till Frankrike — Frost 
har anställt betydlig skada på skör­
den på flere platser 1 Ungern. —
Tyskarna bombarderade brittiska 
sjukhus i Frankrike sju gånger mellan 
den 15 maj och 1 juni. 348 personer 
dödades, däribland 13 kvinnor 043 
människor sårades

Onsdagen den 12 juni. Tyskarna 
lyckades I förgår avancera från en 
till tre mil mot fransmännen. Mellan "Stifts-Tidende" i Köpenhamn med- 
Montdidier och Noyon gjorde frans- delade i lördags å. d. att fiskare som 
männen effektttt motstånd och återto- återkommit hem från fiske på Nord- 
go byn Mery I går återtogo frans- sjön in berättat om en ovanlig sam­

mandragning av tyska krigsfartyg vid 
h Helgo land Det har också Iakttagits en 

liflig rekognoscering av tyska fartyg 
långt epp mot julian dska kusten.

Det år ingen hemlighet att Canadas 
farmare äro synnerligen förbittrade o 
ver regeringens åtgärder att Icke fri- 
kalla farroarsoner och farmarbetare 
Ifrån militärtjänst Denna förbittring år 
allmän över hela landet och tager sig 
så starka uttryck som möjligt är I 
dessa tider med stränga censurlagar. 
Till offentligheten kommer en hel del 
"Edroontcm Bulletin" exempelvis upp­
gav nyligen, alt tusentals aers av land 
1 år ligga obrukade i Alberta till foljd 
av brist på farmarbetare Många far 
mare lära. enligt "Edmonton Bulle­
tin”, fara in till staderna och sälja 
stora delar av sitt utsade i stället for 
att så det. Man och man emellan ta­
las ord så skarpa, att man icke under 
nuvarande förhållanden vågar publice­
ra dem

Mr Morris framhöll

Vem är regietreringssky Idig 7

Enligt artikel 5 1 registrerlngsför- 
ordningen 'är varje 1 Canada bosatt 
man och kvinna, vare sig vederböran­
de år canadensisk medborgare eller 
icke, skyldig att registrera, om han 
eller hon fyllt 16 år före regtstrertngs- 
dagen Alla. som fylla 16 år på regl- 
streringsdagen el. efter d. 22 juni 1918. 
måste registrera inom 30 dagar från 
sin sextonde födelsedag. Undantagna 
från denna regel äro nunnor i kloster, 
personer i aktiv tjänst i armé och 
flotta samt personer på sinnessjukan- 
s t al ter. hem för sinnessvaga och straff­
anstalter. Alla dessa äro fritagna, 
så långt de tillhöra nämnda klasser. 
Men alla andra ha reglstreringsskyl- 
dighet, oavsett i vilket land de äro 
medborgare.

Argument, gynnande enighet

1 En organlek t förenad ocb stark 
biblioteksrorelse. som under sund och 
effektiv ledning utvecklar sig till en 
verklig moralisk ocb kulturell kraft, 
år väsentligen bättre ån två svaga rö­
relser. som sträva mot nästan sam

2 Våra svenska krafter åro ej så 
starka, att vl kunde utföra ett tillfreds­
ställande progressivt intellektuellt ar 
bete genom att verka splittrande Kri­
get bar redan långe på ett sorgligt 
märkbart sätt decimerat de svenska 
leden 1 Canada. och våra män ha ännu 
ej återvänt från fronten Visserligen 
äger Canada ännu en betydande 
svensk befolkning, men våra intellek­
tuella krafter 1 detta taxerande ny­
byggarland äro — proportionellt sett 
— ej synnerligen starka Ekonomiska 
skäl mana oss att samarbeta och und 
vika splittring, varhålst vi så kunna 
utan att samtidigt uppgiva livsviktiga 
principer

3. Samarbete 1 frågor av gemen­
samt intresse, vilket arbete naturligt­
vis Icke finge hamma hälsosam kon­
kurrens mellan olika organisationer, 
skulle sannolikt bast befordra svensk 
betena bevarande och dess Intressens 
tillvaratagande 1 Canada

4 Dejs närvarande, enastående all-' 
vårliga krisen, som skakar hela värl­
den och genom bävar hela svenska na­
tionaliteten 1 Canada. äger ett visst 
något, som alstrar en broders- och 
samhörighetskänsla, som ej kan för­
svinna ena. då kriget slutar 
soner. broder, vänner hasta till fron­
ten. där de kampa, bloda 
kanske falla 
1 viss mening ett gemensamt offer. 
Som svensk nationalitet ha vi hår ge­
mensamma Intressen, som böra v Is ligt 
och lojalt bevakas och som mana alla 
krafter till harmoniskt samarbete.

6. Nykterhetsorganisatlonerna och 
de kyrkliga lägren, som ha så många 
gemensamma intressen, ha I det för­
flutna. både I Sverige och andra län- I 
der. samarbetat på ett beundransvärt 
och riki fruktbarande sätt 
terhete-, filantropiska och intellektu­
ella strävanden ha de Xjttills samar­
betat väl även 1 Canada 
alla varandra

Ii

Farrnarenas förbittring fick ett syn­
nerligen ek laten t uttryck, då 2.000 far­
mare i fredags sammantradde i To­
ronto och 1 flere resolutioner efter en 
en mycket livlig debatt på de skarpa­
ste uttalade sig mot regeringens åt­
gärder
Detta farmarenas massmöte tog sin 
början 1 fredags I La bor Tcmpde i To­
ronto under auspteier av United Farm­
ers’ Association of Ontario Det visade 
sig emellertid snart att denne lokal 
var för liten ocb man flyttade över 
till Massey Hall. v

AUa resolutioner antogos av motet. 
Den främsta av dessa innehöll en till 
regeringen ställd anhållan, att Mllltary 
Servige Act amen de ra k, och att alla 
htare av och föreståndare for farmar 
erhålla frikallelse för att fortsätta sitt 
arbete på farm. ocb att de. som re­
dan blivit utskrivna, givas forlängd 
permission. Även anhölls 1 resolutio­
nen, att erfarna farmarbetare erhålla 
frikallelse, så att inan får en erfaren 
farmarbetare på varje 100 aeres i farm 
distrikten och ett liknanac erforder­
ligt antal 1 distrikt för speciell produk- 
tfpn.

tvångsutskrivnlngsfråga»

Var skall man registrera? -

Det kommer att närmare bestäm 
mas och kungöras, var registreringen 
för de olika distrikten skall äga rum. 
I regel kommer registreringen att äga 
rum 1 skolhus eller på postkontor el­
ler på andra offentliga platser, som 
äro lämpliga för detta ändamål, och 
som kunna erhållas utan avgift för 
det offentliga. Man bör sålunda läg­
ga märke till de offentliga kungörel­
ser, som komma att uppslås 1 de oli­
ka distrikten, 
mer att försiggå mellan kl. 7 på mor­
gonen och kl. 10 på kvällen.

Goodtemplama möta
Canadas Skandinaviska Storloge av I. 

O. G. T. håller sitt tredje årsmöte- 
i Dubuc, 8ask.

Canadas Skandinaviska Storloge av 
I. O. G. T. avhåller sitt tredje årsmö 
te i Dubuc. Sask., den 24, 25 och 26 ju­
ni. Ombud och andra möteedeltagare 
göra »uppmärksamma på följande:

De som resa från oA genom Winnl- 
peg: Tåget lämnar C. P. R. söndagen 
den 23 Juni kl. 10:55 e. m. Tågomby­
te i Brandon. Avgår fran Brandon den 
24 kl. 7:15 f. m. De som ej hava tåg 
förbindelse på sondagar och ej kun­
na rr*sa pä lördagen, resa pä månda-

Registreringen kom-

Registrering efter den 22 juni.Ganska
EN ICKE ÖNSKVÄRD BOK.Såsom ovan nämndes, måste envar.

som når 16-årsåldern efter den 22 juni 
1918 registrera inom 30 dagar från sin 
sextonde födelsedag Personer som
icke befunno sig i Canada filer hade

giltig orsak för
kunna göra

Ellen Keys bok War, Peace and Future 
bliver förbjuden i Amerika.

Flere av mötets talare förklarade 
öppet, att det mottagande farrnarenas 
deputation nyligen erhöll i Ottawa av 
regeringen, var en förolämpning inot 
landets Jordbrukare. Även förklarade 
|de. att tiden nu var opportun for grund­
läggandet a v en fannarenas dagliga* 
tidning eller veckotidning

Det rymbara telegram, rom mott >gs 
i Ottawa från United Farmers As­
sociation of Alheita under Ontari > far

Våra
Det är att hoppas att så många good 

templare som möjligt komma att be­
söka detta mote, arran ge ringen för 
progr immet ligger i händerna på logen 
Skandia och detta torde vara en god 
borgen för att nfbtet blir storartat i 
alla avseenden. Omedelbart efter stor­
logemötets avslutning-går det mycket 
omtalade sommartinget av stapeln. 
Mötesdeltagarc hava således tillfälle 
att näfvara vid detta möte. Kom där­
för med.

några
SvenskCanada utgiver

Ellen Keys hok Krig, fred och fram 
tid i engelsk översättning (War. Peace 
and Future) som utkommit på C. P. 
Putnam'8 Sons forlag 1 New York har 
blivit konfiskerad. Följande tillkänna­
givande har sänts till varje bibliotek i 
landet:

National Seeurity I.eague önskar i 
samförstånd med förläggarne fästa 
uppmärksamheten på att Ellen Keys 
bok War. Pease and Future är hållen 
i en anda, som i nuvarande tid utgör 
en fara och därför bor undertyckas. 
Vi anmoda därför biblioteken att upp­
höra med tillhandahållandet av boken, 
som förläggarne frivilligt upphört att 
sälja.

War, Peace and Future utkom från 
Putnam s 1916 och har här utgått 1 
omkring 2.500 exemplar. Fröken Key 
lägger skulden till kriget lika fördel- 
lad på alla maktema och säger att 
vilken som hälst av rtonnakterna kun 
de ha förebygt kriget om de öns­
kat.

en eller annan 
att Icke regisirf.r'».
det senare l>dt;i sk»r genom 
ait hän*, ända sig till posti ento- 
rot lå den plats: där vederbörandde 
hör hemma eller temporärt är bosatt. 
Postmästarna ha registreringskort, 
som man kan erhålla. Man måste 
med tydlig stil skriva svar på de i kor­
tet framställda frågorna. Postmästa­
ren utgiver då en kvittering för det 
mottagna registreringskort et och in­
sänder kortet till reglstrerlngsbyrån 
i Ottawa. Postmästaren måste på­
teckna kortet en giltig orsak för ve­

marenas nyligen gjorda besök I hu­
vudstaden, och som enligt dessa farma- 
res uppfattning resulterade 1 att alla 
utsikter att med regeringens hjalp er­
hålla frikallelse för farmsoner förstor- 

H W

BAPTISTERNAS ÅRSMÖTE
O. S.

Skand Bapt.s Centralkonferens fi­
rar sitt årsmöte i baptisternas nya och 
Inbjudande kyrka 1 Stockholm, Sask . 
torsdagen den 11 till sondagen den 14 

Konferensens flesta pastorer

I nyk- skarna lyckades få fotfäste i Mart he- 
mont och Bethancourt Från London 
meddelades i går, att fransmännen 
pressats tillbaka till floden Olse. —15,- 
000 man starka czecho-slaviska trup­
per ha intagit delar av den sibiriska 
järnvägen i södra Ural, där de togo 
vapen och material.

des. kom även upp pa mötet 
,Wood, Calgary, president for forenin 
gen i fråga, lyckades på ett tillfreds­
ställande sätt förklara saken, ocli en

VI behöva 
Under rekonstruktio- derbörandes försummelse att registre­

ra på den fastställda reglstrerlngsda- 
Vederbörande måste senare mot-

juli
samt president H. P. Whldden och drnens dagar, i framtiden, torde vi även 

få fler orsaker till lojalt samarbete. G P Webb v an tas närvara; konferens- 
En fortsatt splitt programmet finnes på annat ställe 1 

dågans nummer. Paetorskonferensens

resolution antogs vari uttalades, att 
ett gott forhållande råder mellan ös­
tern och vänstern.

l Stämningen var nog så upphetsad 
under första motesdagen, och många 
av farmarena voro hugade för rätt så 
handgripliga medel för att komma till 
tals med regeringen. Bland annat före­
slogs ett motion, som gä k ut på att 
farmarena anhöllo hos generalguvernö­
ren, ajtvdenn#* upplöser unlonsregerln- 
gen På det fortsatta rnotet 1 lördags 
förmåddes emellertid motlonsframstäl- 
laren att taga tillbaka denna motion. 
Från ledande håll påpekades, att man 
icke borde tillgripa dylika våldsamma 
medel utan gå lugnt och sansat å 
stad. Det är vars och ens rättighet och 
skyldighet att påvt-rka de olika rege­
ringsmedlemmarna 1 allmänhet val och 
då med rostsedeln 1 hand visa sitt 
missnöje.

En gammal farmare vid namn Joseph 
Maycock gjorde synnerligen stor lyc­
ka, och hans anförande hälsades med 
stormande bifall och skratt Han sade 
bl. a.: "Jag ämnar icke använda myc­
ket starkt språk mot regeringen av 
två orsaker. Den första är, att det är 
mot lagen. Och den andra är. att det 
ej år nödvändigt att saga, att regerin 
gen är rutten* Allt vad jag ber eder 
göra är att rikta eder uppmärksamhet 
på regeringens löften i det förflutna 
Istället för att använda Mllltary Ser­
vice act för det ändamål, aom den var 
avsedd för — alt skaffa 100,000 man — 
har regeringen använt den som en ma­
skin, med vars tilbjälp den skaffat 
•ig makten. VI ha fått precis vad vi 
förtjänade ”

Av hela motet framgick, att union­
regeringen totalt förlorat farrnarenas 
förtroende Och säkerligen är det Icke 
blott österns farmare, eom cu vånda 
•ig mot den regering, de invalt, utan 
även västerns Ett allmänt val Just 
nu skulle säkerligen giva ett bett annat 
resultat ån talet den 17 december 
1917.

gen
taga ett registreringsbevis från regi- 
streringsbyrån i Ottawa, men är skyd­
dad av postmästarens kvitto på regi- 
strerlngskortet, tills han mottager sitt

an vi annu haft 
ring i biblioteksrorelsen innebär en 
betänklig splittring mellan de kyrkli­
ga och good tern plarna och detta i en 
tid. då kanske goodtemplarna kunna 
bistå de kyrkliga och de kyrkliga kun­
na bistå goodtemplarna mer än någon­
sin förr

program kommer senare.
MEDDELANDEN FRÅN OCH OM DE 

SKANDINAVISKA LÄNDERNA. registreringsbevis. Om någon ämnar 
lämna Canada innan den 22 juni. har 
han tillfälle att registrera 1 förväg 
genom att hänvända sig till distrikts- 
chefen för registreringen.

25 ÅRS FÄNGELSE FÖR SVENSKAR.

Per telegraf.
Sex socialister i St. Paul, Minn., 

som vägrat att lyda militärkommando, 
ha blivit dömda till 26 års straffarbete 
vardera. I)e doenda aro: Gunnar John­
son. Axel Carlson. Carl W. Johnson 
samt en annan svensk. Morris Kam­
man o. William Treseler. De fyra först­
nämnda uppgåvo, att de lämnat Sve­
rige för att undgå militärtjänsten där.

DE NEUTRALA HEMSÖKAS.Washington den 5 juni. — Den nor­
ska ångaren Eilkundasund, som utlo­
vats säker passage av tyskarna, har 
blivit tagen av en tysk submarain och 
förd till Swinemunde som pris. Farty­
get var på väg till Sto< kholjp med en 
last av sill till den svenska livsmedels­
kommissionen.

I biblioteksrorelsen såväl som i 
andra folkliga eller nationella sven­
ska strävanden I detta förskingringens 
land, dår den svenska individen så 
lått spårlöst försvinner i den engelska 
omgivningen, bor man. då man pla­
nerar, 'svan the horixon”. vi mena 
bor man blicka 10. 50. 100 år fram i 

En sådan framtldsbllck gyn-

6
Svåra epidemiska ajukdomar härja i 

Sverjge, Danmark och Spanien.
Registreringskorten

Det finnes två slags registrerings­
kort, nämligen ett för män och ett 
för kvinnor Männen måste besvara 
följande frågor:

1 Namn och adress? 2. Ålder? 
Födelsedatum? Fädernesland? 3. 

Ras? Talar NI engelska? Eller fran 
ska? Brittisk undersåte? Genom fö­
delse? Genom naturalisering? Om 
naturaliserad, när? Var? Om icke 
brittisk undersåte, i vilket land är NI 
medborgare? 6. Ogift? Gift? Änk­
ling? Skild? 7. Hur många barn 
under 16 år? Angiv kroppsfel. om ni 
har något. 9. Om registrerad under 
den militära tj&ns te lagen, uppgiv se­
rienummer. 16 (ai Nuvarande sys­
selsättning? (b) Eder vanliga sys­
selsättning? (cl Vilket annat arbete 
kan ni väl utföra? Hur läng erfaren 
het i a, b och c.? Om löneårbetare, 
uppgiv arbetsgiva*ens namn, adress 
och affär 12 Har nl så ställt, att ni 
kan tjäna landet 1 denna nationella 
krts genom att ändra eder nuvarande 
sysselsättning till en annan, för vil­
ken hl år kvalificerad, om de villkor, 
som kunna bjudas eder, äro tillfreds­
ställande ? (a) når ni kan komma 
hem dagligen? (b) borta frän hemmet? 
15 (a) Är ni uppvuxen på farm? Till 
vilken ålder? (b) Har ni arbetat på 
farm? Hur långe? (cl Är ni t n 
farmare? (d) Kan ni sköta hästar? 
Kan nl sköta en traetor? Använda 
fann maskineri? (e) Är ni villig att 

(Forts å sid 4)

Från Köpenhamn meddelades har 
omdagen att svåra epidemiska sjukdo- 

utrbrutit i de skandinaviska län 
Orsaken anses vara undernä­

ring och brist på livsmedel I Köpen 
hamn grasserar en sjukdom, 
symtom yttra p.lg i muskelförslappning 
och svag puls 1 Sverige däremot fö­
rekommer vattensot i stor utsträck-

Den amerikanska ånga-
EN NY STJÄRNA.I

nar sam förståelse och samarbete
New York den 5 juni — Den norska

ångaren Eidsvold blev i 4år 
utanför Virginia capes. J

■ * /
Washington dlen TVjuni. —

norska ångaren Vlrffand, 1,193 ton. 
blev i onsdags sänkt 65 mil från Vir­
ginia Capes. Besättningen räddades 

Järnmynt till ett belopp av 265.000 
kr ha blivit präglade för att ersät­
ta bristen på skiljemynt av brons, 
meddelas 1 ett presstc legram 
denna prägling har åtgått 94.076 skål­
pund jäm. Under fjoråret myntades 
Intet guld och bronsmynten som präg­
lades forsvunno mycket hastigt ur rö­
relsen

En stor ny stjärna av storleken 09 
har plötsligt uppenbarat sig i konstel­
lationen Aquila 1 lördags uppmärk­
sammades den både 1 Europa o. pä den 
na kontinent. Den kan ses med blotta 
ogat och är nära nog den största stjär­
nan på himlavalvet denna månad -

7. Bästa sättet, varpå individer och 
rörelser kunna lära sig kanna och rätt 
uppskatta varandra, år umgänge och 
samarbete

8. Samförståelse mellan de kyrk 
liga och Sv Natlonalblblioteket i lit­
teraturfrågan skulle förebygga en 
splittring och sannolikt garantera 
enighet, då frågan om bildandet av 
Svensk-Uanadenaiska Förbundet eller 
"Svenska Nationalförbundet * kommer 
att behandlas Alla. antingen vl ård 
kyrkliga, good templare eller endast 
svenskhetens vänner, äga vl samma 
viktiga intressen 1 detta förbund, som 
bor erhålla allas varmaste understöd 
och förtroende Möjligen kom me det 
att grundlägga ett framtida skand i na 
visk-canadenslskt förband, följande 
parallella linjer med "The SvandIna- 
v ian-American Foundation . en stark 
och agreasiv organisation t Förenta 
Staterna, till vilken en nu hadangång

Den
ning

I samband härmed oranämnes en 
mystisk sjukdom, som utbrutit i Spa­
nien och som närmast säges motsva- 

över 150.000 fall hadera "grippe.”
till 1 torsdags konstaterats i MadUPPomfattanen dansk donerade omkring en halv 

million dollars. Flera av oas 1 Cana­
da äro aktiva medlemmar 1 denna stif­
telse.

Om vi ej för mycket trötta den ^ra­
de publiken, övergå vi nu till

Hinder, som ej existera 
1. Man har sagt, att de kyrkliga 

ej onska bibliotek Detta hinder kun­
na vi genast eliminera; det existerar 
ej. De onska låsning, litteratur och 
bibliotek för sina barn. sin ungdom 
och hela svenska folket. Sv. National- 
biblioteket strävar mot samma mål

rid ehuru ett jämförelsevis ringa an­
tal dödsfall förekommit. Bland de In­
sjuknade befinner sig även konung 
Alfonso. över 600 läkåre ha likaledes 
angripits, en omständighet, som gör 
kampen mot epidemin så mycket svå-

For

Köttpriset i Stockholm har nu nått 
en höjd som aldrig förr. säger ett 
telegram från Köpenhamn, 
kostar nu 12 kr. pr kilo. kalv- och får. 
kott 14 kr

FRUKT KAN IMPORTERAS.

Oxkött
I förra numret av S. C. T omtalades, 

att en regeringsförordning utfärdats 
mot Import av vissa artiklar, däribland 
frukt. 1 fredags kom emellertid ett te­
legram från Ottawa, som meddelade, 
att förordningen om Importförbud mot 
vissa grönsaker och frukt blivit upp 
hävd. Sålunda kunna ännu importeras 
till Canada tomater, persikor, apriko­
ser, päron, vindruvor, jordgubbar, vin­
bär ocb tranbår

*

: Voch med samma iver
X. Den kyrkliga bibliotekskomiténs 

begäran, att kyrkliga tendensskrifter 
utestångas från lokalbiblioteken, sy­
nes ock kunna obehindrat eliminera», 
ty i den långa diskussion.

OBSERVERA!
Det stora »venska eom mart in­ mannen byarna Belloy. Gen tia skogen 

öch höjderna mellan Courcelles oci 
Mortemer utmed en 7^ mil lång front 
mellan Ruescourt ocb St. Maur Ty­

get vid Round Lake, Saak.. Sr
uppskjutet till den 29 jum—
1 juli

följde

(Förta, å sid 4)
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